
Distribución de Autorizaciones por Provincia y Clase

03-02-2020Fecha:

Transporte de Viajeros. Turismos

Ministerio de Fomento

A CORUÑA

ALAVA

ALBACETE

ALICANTE

ALMERIA

ASTURIAS

AVILA

BADAJOZ

BARCELONA

BIZKAIA

BURGOS

CACERES

CADIZ

CANTABRIA

CASTELLON

CIUDAD REAL

CORDOBA

CUENCA

GIPUZKOA

GIRONA

GRANADA

GUADALAJARA

HUELVA

HUESCA

I. BALEARS

JAEN

LA RIOJA

LAS PALMAS

LEON

LLEIDA

LUGO

MADRID

Provincia

 1.485

 244

 215

 1.416

 511

 1.412

 107

 519

 11.650

 1.249

 321

 375

 1.172

 516

 229

 278

 776

 166

 658

 575

 868

 114

 404

 243

 2.504

 406

 166

 25

 520

 467

 527

 15.653

VT-N

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 462

 0

 0

 0

 0

VT-A

 251

 108

 5

 387

 89

 143

 17

 209

 2.342

 37

 45

 10

 145

 144

 48

 10

 60

 12

 27

 68

 173

 96

 79

 6

 210

 4

 82

 0

 46

 12

 13

 8.332

VTC-N

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 33

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 125

 0

 0

 0

 0

VTC-A

               Taxi                 Alquiler con conductor 



Distribución de Autorizaciones por Provincia y Clase

03-02-2020Fecha:

Transporte de Viajeros. Turismos

Ministerio de Fomento

MALAGA

MURCIA

NAVARRA

OURENSE

PALENCIA

PONTEVEDRA

S.C.TENERIFE

SALAMANCA

SEGOVIA

SEVILLA

SORIA

TARRAGONA

TERUEL

TOLEDO

VALENCIA

VALLADOLID

ZAMORA

ZARAGOZA

Provincia

 2.688

 778

 437

 342

 124

 1.278

 2.366

 371

 144

 2.332

 82

 544

 92

 369

 3.073

 508

 155

 1.904

VT-N

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VT-A

 1.623

 109

 94

 20

 3

 51

 0

 36

 77

 432

 1

 69

 19

 100

 206

 43

 1

 155

VTC-N

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 89

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

VTC-A

 63.358  482  16.249  247TOTAL

N=Nacional, A=Autonómico. 

               Taxi                 Alquiler con conductor 


